
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
РІВНЕНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ГУМАНІТАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

м. Рівне № 5^ '

Про організацію освітнього процесу 
в 2023-2024 навчальному році

Враховуючи особливості 2023/2024 навчального року, які зумовлені воєнним 
станом в Україні, наявністю укриттів та бомбосховищ університету, зменшенням 
державних витрат на освіту, значною соціальною та психологічною напругою, та з метою 
збереження цілісності студентського та науково-педагогічного колективів, надання 
якісних знань здобувачам вищої освіти, створення максимально безпечних умов для всіх 
учасників освітнього процесу, керуючись статтею 57 Закону України «Про вищу освіту», 
статтями 6, 3, Закону України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного 
стану», листами Міністерства освіти і науки України №1/7707-22 від 11.07.2022 року «Про 
підготовку закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону в умовах 
воєнного стану», принципами автономії і самоврядування закладів вищої освіти, 
постановою Кабінету Міністрів України №782 від 28.07.2023 року «Про початок 
навчального року під час воєнного стану в Україні», листами Міністерства освіти і науки 
№ 1/10142-23 від 11.07.23 року «Про здійснення освітнього процесу», №1/6990-23 від 
17.05.2023 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження 
осінньо-зимового періоду 2023/24 року» 
НАКАЗУЮ:

1. Освітній процес для здобувачів вищої освіти денної та заочної форми 
навчання розпочати:

- для бакалаврського рівня вищої освіти та другого курсу магістерського рівня 
вищої освіти з 1 вересня 2023 року;

- для першого курсу магістерського рівня вищої освіти з 15 вересня 2023 року.
Освітній процес для здобувачів вищої освіти денної та заочної форми навчання 

організувати у три зміни:
І зміна - факультет математики та інформатики, факультет документальних 

комунікацій, менеджменту та фізики, педагогічний факультет, художньо-педагогічний 
факультет, Інститут мистецтв;

II зміна - філологічний факультет; психолого-природничий факультет, факультет 
історії, політології та міжнародних відносин.

III зміна - додатковий час для здобувачів вищої освіти заочної форми навчання.
Аудиторні заняття для здобувачів вищої освіти денної та заочної форми навчання 

проводити згідно розкладу дзвінків:

І зміна II зміна III зміна
І пара 8.30-9.20 І пара 12.45-14.05 І пара 17.15-18.35
II пара 9.35-10.55 II пара 14.15-15.35 II пара 18.45-20.05
III пара 11.10-12.30 III пара 15.45-17.05 III пара 20.15-21.35








